

2021-2022-оқу жылына карата Амур Темур атындағы №5 орто мектебинде
ички көзөмөлдөө боюнча түзүлгөн иш планы



Көзөмөлдөнүүчү иш-аракеттер

1	2	3	4	5	6
---	---	---	---	---	---

Август

1	Мектептин жаны оқу жылына карата: материалдык-техникалык базаны, кадрлар менен толук камсыз болууду, классты толтооттуруу, мектептин иш кагаздарынын, оқу кабинеттеринин, спорт залдын абалы	Ф.к.	Оқу кабинеттеринин, лабораториялардын абалын башуу	Администрациясынын мүчөлөрү. Профсоюз уюмунун жетекчиси	Директор алдындағы кеңешме
2	Усулдук оқуларға, мугалимдерди толук кампаштыруу	Ф.к.	Мугалимдерди усулдук оқуларға максаттуу кампаштыруу	ОББ	УБ кеңешмеси
3	Усулдук оқулардын негизинде оқу программаларына анализ жасаоо	Ф.к.	Усулдук оқуларға оқуучуларды кампаштыруу менен оқу программаларына анализ жасаоо	Оқу бөлүм башчылары	УБ кеңешмеси
4	«Үй ташырма» долобоорун мугалимдерге түшүндүрүү жана ишке ашырууну бийдирүү	Ф.к.	Үй ташырма» долобоорун мугалимдерге түшүндүрүү	Администрациясынын мүчөлөрү.	Директор алдындағы кеңешме

Сентябрь

1	Мектеп китепканасындагы оқу китептеринин эсептештүүлүгү	Ф.к.	Оқуучулардын оқу китептери менен камсыз болууну тактоо	Китепкананын башчысы	Директор алдындағы кеңешме
2	Оқуучулардын сабакка камтылуусун көзөмөлдөө	А.к.	Сабакты себепсиз камтырууну алдын алуу	Д.о.б.	ОББ алдындағы кеңешме
3	Отчетторду ташыруу (ОШ-1)	Т.к.	Оқуучулардын санын (кейген-кейкен ж.б.) тактоо	ОТИ боюнча д.о.б.	УБ кеңешмеси
4	Календардык тематикалык пландарды бекитүү	Ф.к.	Календардык пландарды бекитүү	ОТИ боюнча д.о.б.	Директор алдындағы кеңешме
5	Классстык журналдарды толтуруу боюнча инструктаж.	Т.к.	Журналды туура бөлүштүрүү	д.о.б.	ОББ кеңешмеси,
6	Мамлекеттик тили жумалыгын өткөрүү	Т.к.		Администрация, кл.жетекчилер	Директор алдындағы кеңешме
7	АПТЖ(алдынкы педагогикалык тажрыйбаны жетивлтиүү)		АПТны талдоо	УБтин жетекчилери	УБ кеңешмеси

8	5-БАЗС О класстарды ОДСга даярдоо		ОДС сынагына даярдоо	Администрация, кл. жетекчилер предметтиктер	Директор алдындагы кеңешме
Октябрь					
1	-класстарда класстык- жашылдоочу көзөмөл жүргүзүү	кжжк	II жсана III тенткичтин ортосундагы байланышты байкоо	ОББ	-класстын мугалимдерин кичи недекенши, маалымдама
2	Класстык журналдарды текшерүү	Т.к.	Журналдардын абалы, окуучулар жөнүндөгү маалыматтын туура толтурулушун көзөмөлдөө Бирдиктүү орфографиялык эрежелерди сактоо, бааларды коюучу ата-энелер жсана класс жетекчилер тарабынан өз убагында текшерилиш турушун көзөмөлдөө	ОТИ боюнча д.о.б	Өндүрүштүк кеңешме, маалымдама
3	Жаш мугалимдер менен иштөө	Ф.к.	Жаш мугалимдерге иштөөнүн багыттарын түшүндүрүү.	ОТИ боюнча д.о.б.	УБ кеңешмеси
4	Олимпиадалык резерв жсана кружок иштердин иш пландарын текшерүү		Олимпиадалык резерв жсана кружок иштердин иш пландарынын максаттуу түзүлгөнүн текшерүү	ОТИ боюнча д.о.б.	ОББ кеңешмеси,
5	БАЗС класстарынын ОДСнын жыйынтыгынын чыгаруу		ОДСнын жыйынтыгына анализ жасоо	ОТИ боюнча д.о.б.	ОББ кеңешмеси,
6	Окуучулардын сабакка камтышуусун көзөмөлдөө	Ф.к.	Мугалим жсана класс жетекчинин окуучулардын сабакка камтышуусун текшерүүсүн анализдөө. Себеписиз сабакты камтырууну алдын алуу	ОТИ боюнча д.о.б.	Директор алдындагы кеңешме, маалымдама
7	5-класстардан тесст алуу		Билим сапатты анализтоо	ОТИ боюнча д.о.б.	УБ кеңешмеси
8	АВН системасы боюнча иш алып баруу		Жаңы окуучу жөнүндө маалыматты берүү	ОТИ боюнча д.о.б.	Директор алдындагы кеңешме
9	»Акылбай» аттуу Рубиктин кубуун боюнча сынагын өткөрүү		Окуучулардын ой жүгүртүүсүн өстүрүү	ОТИ боюнча д.о.б.	Директор алдындагы

5	8-класстандан тастау алуу		Билим сапатка анализ	ОТИ боюнча д.о.б.	УБ маалымдама
6	6-7-класстарда кысастык-жагымлоочу көзөмөл жүргүзүү	көжк	Предмет боюнча билим сапатын билүү	завучулар	-класстын мугалимдерин кичи негкеңеш, маалымдама

Январь

1	Көзөмөлгө алынган мугалимдердин иштери менен тааныштыруу		Иш тазжрыйбасын билүү	ОТИ боюнча д.о.б.	Директор алдындагы кеңешме
3	Көзөмөлгө алынган класстарды текшерүү		Ар тараптан анализдөө	предметниктер	Директор алдындагы кеңешме
4	Олимпиаданын жыйынтыгы		Билим сапатка анализдөө	предметниктер	Директор алдындагы кеңешме
5	Мыкты окуучу сынагына окуучуну даярдоо	Т.к.	мыкты окуучу менен иштөө	УИ боюнча д.о.б.	Административ-дик кеңешме
6	Спорт УБ жумалыгын өткөрүү (музыка, дене тарбия, эмгек, сүрөт)	Т.к.	Ачык сабактар, класстан тышкаркы иштер	УИ боюнча д.о.б.	Директор алдындагы кеңешме
7	Предметтик жумалыкка даярдык көрүү жана өткөрүү	Т.к.	Ачык сабак жана класстан тышкаркы иштерин таардоо	УБ жетекчиси	Директор алдындагы кеңешме

Февраль

1	Текшерүүгө коюлган мугалимдин иши менен тааныштыруу		Иш тазжрыйбасын билүү	ОТИ боюнча д.о.б.	Директор алдындагы кеңешме
2	Көзөмөлгө алынган класстарды текшерүү		Ар тараптан анализдөө	предметниктер	Директор алдындагы кеңешме
3	Убннн иш кагаздарын текшерүү		Иш кагаздарынын аткарлылыгына көңүл буруу	УБ жетекчиси	Административ-дик кеңешме, маалымдама
4	Кесипти туура таардоо боюнча 9-11-класстын окуучуларынан анкета алуу	Т.к.	9-11-класстын окуучуларынын кесиптик багытын аныктоо	Соц/мед	Усулдук кеңештин отурулуу
5	Усулдук кербөнгө даярдык көрүү		Предмет боюнча иш кагаздарынын аткарлылыгын	УБ жетекчиси	Административ-дик кеңешме,

6	Ачык сабактардын өтүлүшү.	Т.к.	Ачык сабактар, класстан мышкаркөк штилерди өткөрүү менен окуучулардын өздөштүрүүсүн тапдоо	УИ боюнча д.о.б.	Директор алдындагы кеңешме
7	Кыргыз тили УБ журналы	Т.к.		УИ боюнча д.о.б.	Директор алдындагы кеңешме

Март

1	Текшерүүгө коюлган мугалимдин иши менен тааныштыруу		Иш тазарыйбасын билүү	ОТИ боюнча д.о.б.	Директор алдындагы кеңешме
2	Химия биология география УБнин мугалимдеринин сабактарына катышуу				
3	Көзөмөлгө алынган класстарды текшерүү		Ар тараптан анализдөө	предметтиктер	Директор алдындагы кеңешме
4	Көчүрүү жасана бүтүрүү экзамендерине даярдык көрүү	Т.к.	Экзаменге болгон даярдыкты байкоо	ОТИ боюнча д.о.б.	Директор алдындагы кеңешме
5	«Жылдын мыкты мектеби» сынагын уюштуруу өткөрүү		«Жылдын мыкты мектеби» сынагына катышууну уюштуруу	администрация	Директор алдындагы кеңешме

Апрель

1	Окуу программасынын аткарылышын текшерүү	Т.к.	Окуу программасынын аткарылышынн абалы	ОТИ боюнча д.о.б.	Административ-дик кеңешме
2	Текшерүү коюлган мугалимдин иши менен тааныштыруу		Иш тазарыйбасын билүү	ОТИ боюнча д.о.б.	Директор алдындагы кеңешме
3	9-кл. II-класстарынын журналдарын текшерүү		Журналдардын абалы, окуучулар жөнүндөгү маалыматтын туура толтурулушун көзөмөлдөө		
			Бирдиктүү орфографиялык эрежелерди сактоо, балаларды коюуну ата-энелер жасана класс жетекчилер тарабынан өз убагында текшерилип турушун көзөмөлдөө		

4	Көзөмөлгө алынган класстарды текшерүү		Ар тараптан анализдөө	предметтиктер	Директор алдындагы кеңешме
5	Тумалиттардык багыттагы УБ журналыгы (тарых жана АЧД)	Т.к.	Ачык сабактар, класстан тышкаркы ишмер	УИ боюнча д.о.б.	Директор алдындагы кеңешме
Май					
1	Окуу кабинетинин абалын көзөмөлдөө	Ф.к.	Окуу кабинетинин абалын баалоо	УБ жетекчиси, кабинет башчысы	Директор алдындагы кеңешме
2	Окуу тарбия иштерине жыйындык жыйынтык чыгаруу	Ф.к.	Окуучулардын билим сапатын, жетишүүсүн, тарбиялык деңгээлин аныктоо	ОТИ боюнча д.о.б.	Педкеңеш
3	Насаатчы жана жаса мугалимдердин иштерини жыйынтыгы		Өздөштүрүү жөдөмдүүлүктөрүн текшерүү	ОТИ боюнча д.о.б.	Директор алдындагы кеңешме
Июнь					
1	Күбөлүктөрдү жана аттестаттарды толтуруу	Т.к.	Аттестат жана китепчени текшерүү	Экзамендик комиссия	Администр. кеңешме
2	Окуу-тарбиялык иштерди талдоо жана жаса окуу жыйынын иш-планын түзүү	Т.к.	Мектеп окуучуларынын билим сапатын талдоо	Директор ОТИ боюнча д.о.б.	Педкеңеш

Окуу бөлүм башчысы:



Г.Юлчишева